institucional e proteção reputacional, com ênfase na integridade 

contratual e na eficiência processual; 

CONSIDERANDO os resultados objetivos alcançados pela DJU, com 

índice de êxito judicial de 91,05%, benefícios econômicos 

documentados no montante de R$ 443.941.483,82 (quatrocentos e 

quarenta e três milhões, novecentos e quarenta e um mil, 

quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos), 

recuperação de ativos, economia com honorários, e prevenção de 

litígios em diversas frentes; 

CONSIDERANDO que foi identificada, durante a atual gestão, a 

existência de diversos imóveis da CBF indevidamente arrolados